ANO XXV - Maceió/AL, Quinta-Feira, 20 de Outubro de 2022 - Nº 6547

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   10

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -
SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO –
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 004/2022.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna
público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais
interessados, o resultado de habilitação do certame licitatório na
modalidade Concorrência Pública, do tipo menor preço, sob o regime
de execução indireta de empreitada por preço unitário, nos termos do
Item 3 do Edital acima epigrafado, cujo objeto é a contratação de
empresa de engenharia para execução das obras de contenção de
encosta e estabilização de taludes, dividido em 04(quatro) lotes
compostos pelas encostas Campo Alegre, Macaxeira, Rua da Gazeta e
Mirante São Rafael, no município de Maceió/AL. Declarando
HABILITADAS as empresas: GEOX GEOTECNIA E
ENGENHARIA DE OBRAS LTDA e METRO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA. Vale ressaltar que as razões da referida
análise encontra-se disponível no sítio oficial da Prefeitura de Maceió
www.Maceio.AL.gov.br no link “Editais e Licitações”. Abre-se o
prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação e não
havendo recursos fica designada a sessão de abertura de proposta de
preço para o dia 31/10/2022 as 09.00h.

Maceió/AL, 19 de Outubro de 2022.

JUNIELY BATISTA DA SILVA
Presidente da CPLOSE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:30C6EA26

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 0100.046875/2021.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA –
SEMINFRA, no uso das suas atribuições e prerrogativas legais
resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório,
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2022, tipo MENOR
PREÇO, tendo por objeto a contratação de empresa especializada na
execução dos serviços de engenharia para construção do Mirante
Santa Amélia Maceió/AL, referente ao Processo Administrativo nº.
0100.046875/2021, e ADJUDICAR em favor das empresa vencedora
MIRAMAR CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 11.035.491/0001-22,
no valor de R$ 262.887,62 (Duzentos e sessenta e dois mil,
oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta e dois centavos),
conforme documentação apresentada no Processo Administrativo nº.
0100.046875/2021, nos termos da Lei nº. 8.666/1993 e alterações.

Maceió/AL, 19 de Outubro de 2022.

LÍVIO LIMA FONTENELLE FILHO
Secretário Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:73213152

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 03200.077530/2022.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA –
SEMINFRA, no uso das suas atribuições e prerrogativas legais
resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório,
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 003/2022, tipo
MENOR PREÇO, tendo por objeto a contratação de empresa de
engenharia para execução dos serviços de implantação de ponte e de
drenagem e pavimentação em vias locais no bairro de Santa Lúcia
Maceió/AL, referente ao Processo Administrativo nº.

03200.077530/2022, e ADJUDICAR em favor da empresa vencedora
CONY ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF nº. 41.167.347/0001-00,
com a proposta no valor de R$ 5.048.395,29 (Cinco milhões
quarenta e oito mil, trezentos e noventa e cinco reais e vinte e nove
centavos), conforme documentação apresentada no Processo
Administrativo nº. 03200.077530/2022, nos termos da Lei nº.
8.666/93 e alterações.

Maceió/AL, 19 de Outubro de 2022.

LÍVIO LIMA FONTENELLE FILHO
Secretário Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:153CC0F8

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SUDES
PORTARIA Nº. 061/2022 MACEIÓ/AL, 19 DE OUTUBRO DE

2022.

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SUDES, no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o Decreto
nº 7.564, de 25 de outubro de 2013,

RESOLVE:

CONCEDER diárias em favor da servidora a seguir mencionados,
tendo em vista deslocamento a serviço, conforme especificado abaixo
:
Processo Administrativo nº. 06900.0107116/2022.
Nome da Beneficiária: KEDYNA LUANNA TAVARES BEZERRA
CPF/MF Nº. 078.668.824-60
Matrícula Nº. 955731-8
Cargo: Diretora de Serviços Especiais e Planejamento da SUDES

Data Destino Objetivo do deslocamento
Quant.
Diárias

08 a
13/10/2022

São
Paulo/SP

Participar da Waste Expo Brasil – WEB, a maior e mais importante
evento comercial do setor na América Latina por reunir os
principais fabricantes de máquinas, equipamentos e veículos para a
completa Gestão dos Resíduos Sólidos, Reciclagem e Processamento
de Sucatas, Geração de Energia através dos Resss, Coleta e
Transbordo, Limpeza Pública e Saneamento.

05

Total das diárias: 05 (cinco)
Valor total das diárias R$ 2.650,00 (Dois mil, seiscentos e
cinquenta reais)

As despesas correrão por conta da Superintendência Municipal de
Desenvolvimento Sustentável/SUDES.

JOSÉ RONALDO FARIAS DA SILVA
Superintendente/SUDES

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:DB14E8B2

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SUDES
PORTARIA Nº. 062/2022 MACEIÓ/AL, 19 DE OUTUBRO DE

2022

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SUDES, no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o Decreto
nº 7.564, de 25 de outubro de 2013,

RESOLVE:

CONCEDER diárias em seu favor, tendo em vista deslocamento a
serviço, conforme especificado abaixo:

Processo Administrativo nº. 06900.0109433/2022.